
Číslo smlouvy objednatele: ^4 S-í cj 
Číslo smlouvy zhotovitele: 10 221 01 KUJIP00ZWZY8 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 65613 /10 221 01 

uzavřené podle § 536 a nás!., zákona č. 513/1991 Sb.} Obchodní zákoník, v platném znění 

pro akci „111/03824 Jihlava - most ev.č. 03824-2" 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, jednající hejtmanem 
kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu smlouvy pověřen Ing. 
Libor Joukl - náměstek hejtmana pro oblast majetku, dopravy a 
silničního hospodářství 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje, Ing. Libor Joukl - náměstek 
hejtmana pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Číslo účtu: 4050005000/6800 
IČO: 708 90 749 
(dále jen „ objednatel") 

1.2. Zhotovitel: 
Adresa: 
zástupce pro věci smluvní: 

zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „zhotovitel") 

Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 
Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
Ing. Václav Hvízdal - jednatel, 
Ing. Milan Kalný-jednatel, 
Ing. Vladislav Vodička - jednatel, 
(každý samostatně dle výpisu z OR) 
Ing. Marcel Mimra 
ČSOB a.s., pobočka Praha 2 
474022543/0300 
407 63 439 
CZ40763439 (plátci DPH) 
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 

V případě změny údajů uvedených v bodě 1. 1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

Článek 2 - Předmět smlouvy 

Předmětem tohoto dodatku smlouvy je úprava ceny díla z důvodu změny zákonných sazeb 
DPH, stanovených na základě zákona č. 500/2012 Sb., o změně daňových, pojistných a dalších 
zákonů v souvislosti se snižováním schodků veřejných rozpočtů. Dosud neuhrazená cena za 
dílo je na základě změny základní sazby DPH zvýšena o jeden procentní bod z 20% na 21%. 

Předmětem tohoto dodatku smlouvy je dále ujednání ručení příjemce zdanitelného plnění ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Strana 1 (celkem 2) 



Ustanovení smlouvy, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace pro akci 
„111/03824 Jihlava - most ev.č. 03824-2" se v souladu s ust. čl. 2.6 a 4.5 smlouvy o dílo ze dne 
29,11.2012, mění následovně: 

Článek 4.1 „Cenové ujednání" se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto: 

Cena za díio: 
cena celkem bez DPH: 

DPH 21%: 
cena celkem včetně DPH: 

188 000,- Kč 
39 480,- Kč 

227 480,- Kč 

(slovy: Dvěstědvacetsedmtisícčtyřistaosmdesátkorunčeských) 

Článek 3 - Ostatní ujednání 

3.1. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"). 

3.2. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení §109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy o díío, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají v platnosti 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 
smluvních stran. 

3.6. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

V Praze, dne 10. 9. 2013 

Objednatel: / // 

Ing. Václav Hvízdal 
jednatel společnosti Pontex, spol. s r. o. 

Zhotovitel: 

náměstek hejtmana pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství ttpoi. $ y.e. 

Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
46 

K m i  V y s o a t m  

Strana 2 (celkem 2) 


